
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0009034 - Zefektivnění výkonu státní správy v souvislosti se zavedením nové regulace hazardu a implementací nového monitorovacího IS

Žadatel: Ministerstvo financí

Skupina kritérií

(max. počet bodů)

Název kritéria

(max. počet bodů)
Hlavní otázka Slovní deskriptor Slovní komentář

Potřebnost (35)
1 Vymezení problému a cílové skupiny 

(35)

Zaměřuje se projekt na 

problém/nedostatky, který/které je 

skutečně potřebné řešit a je cílová 

skupina adekvátní náplni projektu?

Velmi dobré

Žadatel vychází z podrobně a kvalitně zpracované Koncepce podpory implementace zákona o hazardních hrách na období 2016 - 2020. Zde je popisován stav těsně před 

účinností nového zákona 186/2016 Sb., o hazardních hrách a nastiňuje nové problémy a potřeby, které bude nutno řešit komplexně a zdůvodňuje tím potřebnost projektu 

On-line hazardní hry II. V příloze č. 7 dokládá provázanost projektu s přiloženou Koncepcí a i vazby na jiné projekty. Zdůvodňuje také, proč dochází k časovému posunu 

realizace některých aktivit, než jak je uvedeno v Koncepci. Dle předložené žádosti budou uvedené problémy a potřeby řešeny v období 2018 - 2022. Uvedeny jsou i vazby na 

další zásadní dokumenty. Jasná vazba je rovněž na předchozí projekt. Žadatel v žádosti uvádí rovněž 4 definované problémové okruhy, přičemž u okruhu 2 a částečně 3 bude 

vliv případné realizace projektu pouze omezený (projekt se na efektivní nastavení agend přímo nesoustředí, pouze pro jeho řešení vytváří předpoklady). Podobná situace 

nastává u definovaného problému 3 (včasná identifikace komplikací). V příloze č. 8 žadatel podrobně popisuje strukturu cílových skupin, a také jednotlivé cílové skupiny 

přehledně kvantifikuje. Velikost cílové skupiny odpovídá dané problematice a obsahu projektu.

2 Cíle a konzistentnost (intervenční 

logika) projektu (25)

Je cíl projektu nastaven správně a 

povedou zvolené klíčové aktivity a jejich 

výstupy k jeho splnění?

Dobré

Hlavní cíl si žadatel nastavil v souladu s výzvou a k jeho naplňování si stanovil i dílčí cíle a vhodně zvolil i jednotlivé aktivity, které by měly vést k naplnění těchto cílů. Je 

doložen přehledný časový harmonogram projektu a je zachována intervenční logika. Chybí ale měřitelnost a kvantifikace jednotlivých cílů. Žadatel jednotlivé měřitelné 

indikátory uvádí pouze v doložené Koncepci, ale v žádosti se o měřitelných kritériích nezmiňuje, a také neuvádí, jak je v této oblasti přiložená Koncepce pro žadatele závazná. 

Z uvedeného tedy vyplývá, že dílčí cíle nejsou SMART, pouze u aktivit vzdělávání jsou uvedeny konkrétní počty pořádaných vzdělávacích aktivit a proškolených účastníků. V 

příloze č. 6 žadatel popisuje rizika projektu včetně jejich vyhodnocení a opatření k jejich minimalizaci. Ovšem z popisu aktivit projektu uvedených v žádosti spatřuje HK 

značnou míru rizika v naplnění indikátoru 6 00 00 a 6 26 00. Mezi riziky chybí riziko nevyužití výstupů zejména klíčových aktivit 1 a 2 v praxi.

3 Způsob ověření dosažení cíle 

projektu (5)

Jak vhodný způsob pro ověření dosažení 

cíle žadatel v projektu nastavil?
Dobré

Žadatel uvádí, že hlavního cíle komplexně podpořit implementaci rozsáhlé reformy regulace trhu s hazardními hrami bude dosaženo průběžným monitoringem. Ten by měl 

spočívat ve vypracování jednotlivých analýz, které budou podloženy i terénními šetřeními a zapracovávány do jednotlivých analýz. K jednotlivým dílčím analýzám budou 

vypracovávány oponentní posudky externími experty, k výstupům školení a metodickým materiálům budou prováděna dotazníková šetření s cílem identifikovat spokojenost 

uživatelů. V žádosti je uvedena očekávaná změna vyvolaná realizací projektu, která je rozdělena do čtyř dílčích oblastí. Svým zaměřením lze souhlasit s oblastí 1, 3 a 4, 

přičemž u všech třech platí, že žadatel nezmiňuje cesty, jak tuto změnu měřit (nejsou zmíněny ani kvantitativní ukazatele ani eventuální kvantitativní porovnání proti 

současnému stavu). U kategorie 2 je nutno vyjádřit určité pochybnosti, zejména z důvodu velmi obecného popisu změny. Rovněž efektivnější spolupráce organizací je 

diskutabilní, i když je projekt zaměřen na vzdělávání i pracovníků jiných organizací. Žadatel uvádí, že bude v projektu nastavena průběžná komunikace s představiteli 

jednotlivých CS pro získání zpětné vazby jednotlivých výstupů. Posouzení dopadu projektu bude po jeho ukončení obtížné z důvodu nemožnosti vyjádření případného posunu 

či změny kvantitativně (mimo realizované vzdělávání).

4 Efektivita projektu, rozpočet (15)

S ohledem na plánované a potřebné 

výstupy je navrženo efektivní a 

hospodárné použití zdrojů?

Dobré

Rozpočet je zpracován převážně přehledně. V příloze č. 5 Komentář k rozpočtu projektu žadatel podrobně rozepisuje, jak byly vypočteny kalkulace na jednotlivé položky v 

rozpočtu. Žadatel vycházel především ze zkušeností z předešlých projektů a dřívějších aktivit. Na jednotlivých pracovních pozicích jsou dodrženy doporučené sazby za 

jednotku dle metodiky OPZ. V rámci přílohy komentář k rozpočtu žadatel vysvětluje postupy, jak došel k jednotlivým položkám rozpočtu, přičemž je však nutno upozornit, že 

výše některých položek nejsou dostatečným způsobem zdůvodněné. To se týká zejména outsourcovaných služeb zaměřených na tvorbu analýz a minimální specifikace jejich 

rozsahu a obsahu. Stanovení nákladů služeb na terénní práce u jednotlivých analýz není dostatečně podrobně popsáno tak, aby se dala posoudit jak jejich reálná náročnost, 

tak i efektivita vynaložených nákladů (např. u terénních šetření A01, A02 za 600 tis. a A03 za 1,8 mil. nejsou rozdíly zdůvodněny a množství práce na jednotlivých analýzách 

není popsáno).

Není zdůvodněna položka 1.1.3.1.1.1. Nákup licencí a není uvedeno o kolik licencí se bude jednat. Pro zadaný účel by mohly postačovat volně dostupné mapové podklady 

nebo služby. Žadatel dost často používá obecné a nekonkrétní rozpětí v počtech u jednotlivých KA (např. konference 300 - 500 osob, na 8 stáží 5 - 10 osob, 8 -16 

uskutečněných stáží apod.). Tyto nekonkrétní údaje taktéž omezují možnost reálně posoudit efektivnost a náklady na jednotlivé KA.

Položka 1.1.2.2.1 je zkrácena o ubytování a drobné výdaje vzhledem k tomu, že je rozpočtováno per diems. Položka 1.1.4.6 je krácena o 50 000 Kč, vzhledem k tomu, že v KA 

4.5 je uvedeno pouze 5 běhů workshopů, v komentáři k rozpočtu 6 (jednotková cena 50 000 Kč). Podrobné krácení je uvedeno v příloze hodnocení.

Projekt předpokládá realizaci osmi veřejných zakázek, HK doporučuje uvést konkrétní hodnoty u VZ.

5 Adekvátnost indikátorů (5)
Jak jsou nastaveny cílové hodnoty 

indikátorů?
Dobré

Žadatel uvádí v rámci projektu všechny požadované indikátory. U hodnoty indikátoru 6 00 00 není zcela jasné, jak žadatel určil hodnotu 120 osob, aby byla u těchto osob 

splněna alespoň bagatelní podpora. Z popisu daného indikátoru a ani z aktivit projektu, které řeší vzdělávání a stáže, konference, konzultace či metodickou podporu není 

zcela zřejmé, o které osoby se jedná. Za problematickou lze návazně považovat i hodnotu indikátoru 6 26 00, která je stejná, jako hodnota indikátoru 6 00 00. Žadatel tedy 

zřejmě nepředpokládá žádnou neúspěšnost v rámci ověřování znalostí účastníků vzdělávání. Mechanismus ověření znalostí není popsán. Ostatní indikátory jsou stanoveny v 

souladu s výzvou. HK konstatuje, že nejsou popsány hodnoty indikátorů v návaznosti na popsané aktivity školení, stáží a konzultací tak, aby byla tato hodnota transparentní a 

ověřitelná.  

HK požaduje:                        

- Popsat hodnoty indikátorů v návaznosti na popsané aktivity školení, stáží a konzultací tak, aby byla tato hodnota transparentní a ověřitelná.

- Popsat mechanismus ověření znalostí u indikátoru 6 26 00.

6 Způsob zapojení cílové skupiny (5)
Jak adekvátně je cílová skupina zapojena 

v průběhu projektu?
Dobré

Zapojení cílové skupiny je detailně popsáno v rámci příslušné přílohy, přičemž tato skupina je dále členěna i v rámci jednotlivých kategorií, což lze považovat za klad. Se 

zapojením cílových skupin žadatel počítá ve většině klíčových aktivit. Neuvádí konkrétní motivaci CS, popisuje však, že vychází z dosavadních zkušeností a spolupráce s 

jednotlivými CS a z přímé poptávky některých cílových skupin, se kterými byl projednáván projektový záměr. S ohledem na dosavadní lektorskou a metodickou praxi žadatel 

nepředpokládá nezájem od CS. Dle potřeby bude probíhat dotazníkové šetření s cílem identifikovat spokojenost CS s výstupy projektu a shromažďovat náměty na jejich 

zatraktivnění.

7 Způsob realizace aktivit a jejich 

návaznost (10)

Jak vhodně byl zvolen způsob realizace 

aktivit a jejich vzájemná návaznost?
Dobré

V celkovém náhledu na jednotlivé KA je možno konstatovat, že jejich proveditelnost komplexně podporuje implementaci reformy regulace trhu s hazardními hrami a je 

zacílená na všechny uvedené cílové skupiny. Žadatel doložil přehledný časový harmonogram, kde dokládá, že KA jsou v daném časovém horizontu reálně proveditelné. Popis 

klíčových aktivit žadatel doložil v samostatné příloze. U většiny jednotlivých KA žadatel uvádí stručný obsah KA i dílčí výstupy KA. Rozpis nákladů na jednotlivé KA přehledně 

popisuje v příloze č. 5. Z popisu činností jednotlivých pracovních pozic uvedených v příloze č. 2 je možné posoudit, kdo a jak se bude podílet na jednotlivých KA. Náročnost 

práce (počet odpracovaných hodin) u jednotlivých pracovních pozic žadatel odhaduje dle zkušeností z předchozích projektů. Obtížnější je posouzení náročnosti a způsobu 

provedení některých služeb při plánovaných analýzách, např. terénní šetření, která nejsou blíže specifikována (kdo bude oslovován, jak velký vzorek respondentů bude 

posuzován, jakou formou budou zpracovávány dílčí výstupy, časová náročnost, apod.), což má vliv také na reálné posouzení efektivnosti nákladů na danou KA. 

8 Ověření administrativní, finanční a 

provozní kapacity žadatele 

(nebodované)

Má žadatel administrativní, finanční a 

provozní kapacitu, aby byl schopen 

plánovaný projekt zajistit v souladu s 

relevantními pravidly OPZ?

Vyhovuje Žadatel má dostatečnou administrativní, finanční a provozní kapacitu, aby byl schopen zajistit plánovaný projekt v souladu s relevantními pravidly OPZ.

Bodový zisk 83,75

Výsledek věcného hodnocení Žádost splnila podmínky věcného hodnocení

Datum 15. 1. 2018

Funkce Jméno a příjmení Podpis

člen HK

člen HK

člen HK

člen HK

člen HK

CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0009034 - Zefektivnění výkonu státní správy v souvislosti se zavedením nové regulace hazardu a implementací 

nového monitorovacího IS

Účelnost (30)

Efektivnost a hospodárnost 

(20)

Proveditelnost (15)

Závěrečný komentář a návrh podmínek pro poskytnutí podpory

Kladem projektu je snaha žadatele podpořit zavádění nové legislativní normy do praxe, a to způsoby, které by mohly umožnit částečně sledovat její dopad a eventuálně (mimo rámec projektu) realizovat i opatření, která povedou ke korekci případných nežádoucích jevů. Projekt je rovněž významným způsobem navázán na 

koncepční dokumenty a další strategické materiály. Navázán je i na předchozí projekty realizované žadatelem v dané oblasti. 

Poměrně podrobně je zpracován Komentář k rozpočtu, kde žadatel transparentně popisuje a zdůvodňuje náklady na jednotlivé položky rozpočtu. Přesto HK některé položky rozpočtu vyjmula, případně zkrátila, a to na základě zdůvodnění, které je uvedeno v příloze. Z popisu klíčových aktivit je zřejmé, že je zachována intervenční 

logika. Z časového harmonogramu je možné posoudit, že je projekt reálně proveditelný. Rizika žadatel zpracoval v samostatné příloze, včetně pravděpodobnosti výskytu, potencionálního dopadu, závažnosti rizika a jeho eliminace. Žadatel popisuje práci s cílovou skupinou a podrobně ji popsal a kvantifikoval. Žadatel si stanovil 

hlavní cíl v souladu s výzvou projektu, a také si stanovil dílčí cíle, které zapracoval do klíčových aktivit. Za významný nedostatek lze považovat absenci jasných metrik pro zjišťování jak průběhu, tak zejména dopadu projektu, a to zejména v porovnání se současným stavem, ev. na základě kvantitativních údajů. U indikátorů 6 00 00 a 6 

26 00 není jasné, jak určil hodnotu 120 a co bude považováno za ověření kvalifikace. V projektu jsou často používána nekonkrétní čísla a velký rozptyl hodnot.

HK požaduje:

- Upravit rozpočet projektu podle přílohy hodnocení.

- Popsat hodnoty indikátorů v návaznosti na popsané aktivity školení, stáží a konzultací tak, aby byla tato hodnota transparentní a ověřitelná.

- Popsat mechanismus ověření znalostí u indikátoru 6 26 00.

HK doporučuje projekt k realizaci za předpokladu splnění výše uvedených požadavků. Celková výše způsobilých nákladů po krácení je 19 085 978, 24 Kč.


